



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - MUDAS FRUTÍFERAS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

8 de junho de 2022 10:11

Para: agrosolo.solucoes@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAR NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062685_SALMO_CAETANO_DA_COSTA_COMERCIO_E_SERVICOS.xls
28K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - MUDAS FRUTÍFERAS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

8 de junho de 2022 10:12

Para: didifrut@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO. PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062686_FAZENDA_AGROPECUARIA_VITANAT_EIRELI.xls
28K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - MUDAS FRUTÍFERAS

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

7 de julho de 2022 12:11

Para: ataidesthallestrzeciak@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062717_A_T_TRZECIAK_LTDA.xls**
28K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - MUDAS FRUTÍFERAS

2 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

8 de junho de 2022 10:11

Para: agrosolo.solucoes@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062685_SALMO_CAETANO_DA_COSTA_COMERCIO_E_SERVICOS.xls
28K

Agrosolo solucoes <agrosolo.solucoes@gmail.com>

10 de junho de 2022 10:03

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Prezado, segue em anexo conforme solicitado os parâmetros de preços de mudas de frutíferas.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição

Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]



pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062685_SALMO_CAETANO_DA_COSTA_COMERCIO_E_SERVICOS.pdf
91K

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220608001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROponente : NOME: SALMO CAETANO DA COSTA COMERCIO E SERVICOS ENDEREÇO : RUA SETE DE SETEMBRO Nº 2835 SALA B BAIRRO : ESPL. DO XINGU CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 39.381.760/0001-21	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços, verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Junho de 2022

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
90499	MUDAS DE BANANA - PACOVAN Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	6,000	150000,00
90500	MUDAS BANANA - MAÇA Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	6,000	150000,00
90501	MUDAS DE LIMÃO - TAITI Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	15,000	750000,00
90502	MUDAS DE TANGERINA - POKKAN Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	15,000	750000,00
90503	MUDAS DE AÇAÍ - BRS EMBRAPA Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	5,000	250000,00
90504	MUDAS DE CACAU - ENXERTADO Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	7,000	175000,00
90505	MUDAS DE CACAU - MELHORADO Especificação : AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	4,000	100000,00
Total :						2325000,00
Condições de pagamento :		50% entrada e 50% na entrega				
Prazo de entrega :		A partir de janeiro de 2023				
Validade da proposta :		15 dias				
Valor por extenso :		Dois milhões e trezentos e vinte e cinco mil reais				



Data: 10/06/2022

SALMO CAETANO DA
COSTA COMERCIO E
SERVICOS-39381760000121

Assinado eletronicamente por SALMO
CAETANO DA COSTA COMERCIO E
SERVICOS-39381760000121
Data: 2022-06-10 09:59:25 -0300

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Fwd: ASSINATURA DIGITAL

1 mensagem

EMERSON <didifrut@gmail.com>
Para: pmvxcompras@gmail.com

13 de junho de 2022 16:23

Boa tarde, segue proposta assinada

Em seg., 13 de jun. de 2022 às 12:11, EMERSON <didifrut@gmail.com> escreveu:

--
Atenciosamente

Léia Siqueira

Fone/Fax: (91) 3237-0195 / Cel. 98113-1528

Email: didifrut@gmail.com



--
Larissa Araujo

016.083/0-3 CRC/PA

Administrativo Ascon

Ascon Assessoria Contábil

Tv. Curuzu 1891, entre Almirante

Barroso e 25 de Setembro

Belém-PA, 66093-802

Fone:(91) 3249-6262 / 3242-0750

3259-4142 / 3249-6141 / 98822-1314



--
Atenciosamente

Léia Siqueira

Fone/Fax: (91) 3237-0195 / Cel. 98113-1528

Email: didifrut@gmail.com



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220608001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: FAZENDA AGROPECUARIA VITANAT EIRELI

ENDEREÇO: RUA DIREITA DO IGARAPÉ GENIPAUBA SN - FAZENDA

BAIRRO: ZONA RURAL CIDADE: Acara - PA

CNPJ: 28.966.291/0001-96

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Junho de 2022

PEREIRA FILHO

val

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
90999	MUDAS DE BANANA - PACOVAN Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90990	MUDAS DE BANANA - MACÃ Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90991	MUDAS DE LIMÃO - TATI Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90992	MUDAS DE TANGERINA - POKKAN Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90993	MUDAS DE AÇAÍ - BRS EMBRAPA Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		50000,000	UNIDADE	2,800	140000,00
90994	MUDAS DE CACAU - ENXERTADO Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90995	MUDAS DE CACAU - MELHORADO Especificação: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTÍMETROS		25000,000	UNIDADE	0,000	0,00
					Total:	140000,00
Condições de pagamento:			30/60			
Prazo de entrega:			30 dias			
Validade da proposta:			7 dias			
Valor por extenso:			Cento e Quarenta Mil Reais			

Data: 13/06/2022

FAZENDA AGROPECUARIA
VITANAT
EIRELI:28966291000196

Assinado eletronicamente pelo(a) signatário(a) em 13/06/2022 às 14:00:00
CPF: 28966291000196
Assinado eletronicamente pelo(a) signatário(a) em 13/06/2022 às 14:00:00
CPF: 28966291000196

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - MUDAS FRUTÍFERAS

2 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

7 de julho de 2022 12:11

Para: ataidesthallestrzeciak@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20220608001_062717_A_T_TRZECIAK_LTDA.xls**

28K

Ataides Thalles Trzeciak <ataidesthallestrzeciak@gmail.com>

8 de julho de 2022 17:21

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Prezado, segue em anexo a cotação solicitada anteriormente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**A T TRZECIA.pdf**

1871K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220608001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPOSNTE :

NOME: A T TRZECIAK LTDA

ENDEREÇO : RAM ROD. BR 230 KM 80 SUL, 3,5 KM DE TRAVESSAO

BAIRRO : NOVA FRENTEIRA CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 47.045.906/0001-96

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 08 de Junho de 2022

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
90499	MUDAS DE BANANA - PACOVAN Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		25000,000	UNIDADE	5,500	137500,00
90500	MUDAS BANANA - MAÇA Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		25000,000	UNIDADE	5,700	142500,00
90501	MUDAS DE LIMÃO - TAITI Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		50000,000	UNIDADE	16,000	800000,00
90502	MUDAS DE TANGERINA - PONKAN Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		50000,000	UNIDADE	14,500	725000,00
90503	MUDAS DE AÇAÍ - BRS EMBRAPA Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		50000,000	UNIDADE	5,300	265000,00
90504	MUDAS DE CACAU - ENXERTADO Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		25000,000	UNIDADE	7,500	187500,00
90505	MUDAS DE CACAU - MELHORADO Especificação : AS MUDAS DEVERAO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTOS		25000,000	UNIDADE	3,500	87500,00
Total :						2345000,00
Condições de pagamento :						50% do valor na entrada e 50% no ato da entrega
Prazo de entrega :						Primeira quinzena de janeiro
Validade da proposta :						20 dias
Valor por extenso :						Dois milhões trezentos e quarenta e cinco mil.

Data : 08/07/2022

A T TRZECIAK
LTDA:47045906
000196

Assinado de forma digital
por A T TRZECIAK
LTDA:47045906000196
Dados: 2022.07.08 17:09:54
+03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
Responsável: Manoel Pereira Filho
Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: MUDAS FRUTÍFERAS

Pesquisa realizada entre 11/07/2022 09:10:38 e 11/07/2022 09:29:54

Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: MUDAS DE BANANA - PACOVAN

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 82,50

Item 2: MUDAS BANANA - MAÇÃ

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	25.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 3: MUDAS DE LIMÃO - TAITI

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	50.000	R\$ 17,49 (un)	-	R\$ 17,49	R\$ 874.500,00

Item 4: MUDAS DE TANGERINA - PONKAN

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50.000	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 715.000,00



Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)
Código Validação: zSvDLqUzlQxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zSvDLqUzlQxm%252fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d)
token=zSvDLqUzlQxm%252fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d

Item 5: MUDAS DE AÇAÍ - BRS EMBRAPA

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50.000	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 224.500,00

Item 6: MUDAS DE CACAU - ENXERTADO

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25.000	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 182.500,00

Item 7: MUDAS DE CACAU - MELHORADO

Descrição: AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	25.000	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 150.000,00

Valor Global: R\$ 2.146.582,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: MUDAS DE BANANA - PACOVAN

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Objeto: Aquisição de Mudanças de Bananeiras Produzidas in vitro.

Descrição: Muda de planta - Mudanças in vitro de bananeira cultivar Pacovan Ken ; Pré-aclimatadas, medindo entre 7 e 15 cm, com torrão de substrato industrial.

CatMat: 69892 - MUDA DE PLANTA

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:925859

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/10/2021 16:00

Homologação: 20/10/2021 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000



Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)

Código Validação: zSvDLqUzIQxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=zSvDLqUzIQxm%252fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.890.971/0001-69 * VENCEDOR *	GF TEIXEIRA AGROPECUARIA EIRELI	R\$ 3,30
Nome de Contato: Geraldo Fernandes Teixeira	Telefone: (75) 3621-6286	Email: fernando@campo.com.br

Item 2: MUDAS BANANA - MAÇÃ

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
25.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMETRO		

Item 3: MUDAS DE LIMÃO - TAITI

Preço Estimado: R\$ 17,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,49
Quantidade	Descrição	Observação	
50.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMETROS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural	Data: 01/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de pequenos animais, Rações, Mudanças de planta, Adubo, Insumo e Sementes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Muda de planta - Muda De Planta Limão Taiti.	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 925850
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.139.345/0001-09 * VENCEDOR *	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,01
Telefone: (91) 8565-4676/ (91) 9103-5558	Email: lanoacomercial@gmail.com	
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 9,45
Telefone: (91) 8842-9520	Email: manoelmachado1162@gmail.com	
20.643.791/0001-85	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,79
13.164.990/0001-45	CIA DA FLOR LTDA	R\$ 9,87
Telefone: (32) 3453-1000	Email: contabilidadepodium@gmail.com	
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)
 Código Validação: zSvDLqUzlQxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmtrmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvnlJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zSvDLqUzlQxm%252fBD3O0eDghVambNKgfmtrmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvnlJ8rz9uHUY0%253d)
 token=zSvDLqUzlQxm%252fBD3O0eDghVambNKgfmtrmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Telefone: (91) 9372-0183 / (91) 3781-2615	Email: cmvulcaos@gmail.com	
41.923.599/0001-12	BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632	R\$ 17,49
Telefone: (32) 9918-8670	Email: bernardomenezes@gmail.com	
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	R\$ 19,00
Telefone: (32) 3453-1343	Email: licitacaoviveiroecologico@gmail.com	
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 20,05
Telefone: (91) 8820-7151 / (91) 3781-1008	Email: ladi1000cardoso@gmail.com	
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 32,00
Telefone: (91) 3227-1520	Email: protectionltda@yahoo.com.br	
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	R\$ 40,00
Telefone: (32) 3453-1011	Email: adeilton.plantas@yahoo.com.br	
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 60,00
Telefone: (75) 3621-2704	Email: luizcontabilidade1947@gmail.com	

Item 4: MUDAS DE TANGERINA - PONKAN

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Setor de Aquicultura e Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Caibi/SC	Data: 20/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS PARA OS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE CAIBI, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE POMAR DOMÉSTICO, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 2.505/2017	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Muda de tangerina ponkan. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondi - Muda de tangerina ponkan. A muda deverá conter no mínimo 50 cm de altura, estar etiquetada, acondi	SRP: NÃO
	Identificação: 632021
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: caibi-portais.govcloud.com.br:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: Und
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.419.190/0001-44	MAURO ROMANO RIGON	R\$ 14,30
* VENCEDOR *		
Telefone: (49) 3648-0138 / (49) 3648-0390 / (49) 3648-0138	Email: sanremo@cpnet.com.br	



Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)
 Código Validação: zSvDLqUzIqxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zSvDLqUzIqxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d)
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zSvDLqUzIqxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmrl9ZH2FbS2I2JFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d>

Item 5: MUDAS DE AÇAÍ - BRS EMBRAPA

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA CERRADOS/BRASILIA/DF

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Elétrico Eletrônico e Outros para a Embrapa Cerrados.

Descrição: Aparar de madeira - Vaso - tipo: Embalagens para mudas cap. 3,8 litros - Produto Equivalente ou de melhor qualidade que a marca: Nutriplan LOCAL DEENTREGA: Almoxxarifado da Embrapa Cerrados - CPAC, das 08h às 11h e das 13h às 16h

CatMat: 10880 - APARA DE MADEIRA, APARA DE MADEIRA

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:135039

Lote/Item: /151

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.376.501/0001-90

COMERCIAL NOTA 10 LTDA

R\$ 4,49

* VENCEDOR *

Telefone:

(61) 3202-3522

Email:

cnota10@terra.com.br

Item 6: MUDAS DE CACAU - ENXERTADO

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE COLATINA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 30.000 mil mudas de cacau, destinadas a implantação de lavouras em propriedades rurais com incentivo à cacauicultura, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Infraestrutura Rural.

Descrição: Produção de Mudas - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 30.000 (trinta mil) mudas de cacau, no porta enxerto variedade 1188, sendo: 10.000 (dez mil) unidades do clone CCN51; 10.000 (dez mil) unidades do clone PS1319; 10.000 (dez mil) unidades do clone PH16; substrato em terra ou outro apropriado, com dimensões mínimas da sacola de 30 cm x 15 cm; padrão vegetativo com mínimo 2 brotações maduras que comprove o pagamento do enxerto; bom estado fitossanitário e vegetativo; registrado no MAPA - Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento.

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:985629

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/06/2022 11:38

Homologação: 28/06/2022 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

UF: ES



Relatório gerado no dia 11/07/2022 09:31:55 (IP: 131.161.205.25)

Código Validação: zSvDLqUziQxm%2fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=zSvDLqUziQxm%25fBD3O0eDghVambNKgfmutmri9ZH2FbS2I2jFknsK2cDaSoNZicvniJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.764.653/0001-40 * VENCEDOR *	VIVEIRO RETA GRANDE LTDA	R\$ 7,30
Telefone: (27) 9797-1691	Email: lucasschultz@hotmail.com	

Item 7: MUDAS DE CACAU - MELHORADO

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Unidades	AS MUDAS DEVERÃO TER ENTRE 06(SEIS) A 08(OITO) MESES E 50(CINQUENTA) CENTIMENTROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural	Data: 01/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de pequenos animais, Rações, Mudanças de planta, Adubo, Insumo e Sementes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Muda de planta - Muda De Planta Cacau.	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:925850
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.139.345/0001-09 * VENCEDOR *	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Telefone: (91) 8565-4676/ (91) 9103-5558	Email: lanoacomercial@gmail.com	
20.643.791/0001-85	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,79
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,85
Telefone: (91) 8842-9520	Email: manoelmachado1162@gmail.com	
13.164.990/0001-45	CIA DA FLOR LTDA	R\$ 5,96
Telefone: (32) 3453-1000	Email: contabilidadepodium@gmail.com	
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 5,97
Telefone: (91) 3227-1520	Email: protectionltda@yahoo.com.br	
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 6,00
Telefone: (91) 9372-0183 / (91) 3781-2615	Email: cmvulcaos@gmail.com	
09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA	R\$ 8,99
Telefone: (32) 3453-1343	Email: licitacaoviveiroecologico@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	R\$ 12,00
Telefone: (32) 3453-1011	Email: adeilton.plantas@yahoo.com.br	
41.923.599/0001-12	BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632	R\$ 14,90
Telefone: (32) 9918-8670	Email: bernardomenezes@gmail.com	
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 17,10
Telefone: (91) 8820-7151 / (91) 3781-1008	Email: ladi1000cardoso@gmail.com	
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 60,00
Telefone: (75) 3621-2704	Email: luizcontabilidade1947@gmail.com	

